

# کاروان اصلاحات باز می‌گردد



اسماعیل حسین پور شیروان

اصلاح طلبان به عرصه‌ی قدرت امیدوار باشیم.

در هر صورت فضای عمومی کشور و شرایط موجود، آماده تولد دوم خردادی به مراتب اثرگذارتر از دوم خرداد ۷۶ است، به شرط آن که در انتخابات مجلس هشتم که یک مقطع مهم و تعیین کننده در کشور برای اصلاح طلبان خواهد بود، مشابه مجلس هفتم عمل نشود.

اشاره‌ام به رد صلاحیت گسترده نامزدهای اصلاح طلب در انتخابات مجلس

هفتم است، در آن دوره بیش از ۸۰ نماینده مجلس رد صلاحیت شدند و نتوانستند در انتخابات مجلس هفتم شرکت کنند.

به طور قطع ما دیگر مجلسی مشابه مجلس هفتم نخواهیم داشت و این مساله به طور طبیعی می‌تواند در وقوع پدیده‌هایی چون دوم خرداد موثر باشد. آنچه مسلم است این که امروز اصلاح طلبان منتظر یک چرخش عمده قدرت هستند. آنها یک بار دیگر تجربه کرده‌اند که قدرت هرگز در دستان یک جناح نمی‌ماند. روزی راست‌ها و روزی اصلاح طلبان بر مسند قدرت تکیه خواهند زد. این که آنان رقیبای محافظه‌کار خود را به رعایت قانون، عدالت و اخلاق سیاسی تشویق می‌کنند و هشدار می‌دهند که قدرت همواره در دستان ایشان باقی نخواهد ماند.

لذا اعتقاد دارم که قدرت می‌چرخد و برای همیشه در دست یک جناح باقی نخواهد ماند.



اصلاح طلبان بار دیگر وارد عرصه قدرت شوند. معتقدم اگر دولت نهم خوب عمل می‌کرد، ممکن بود بتواند آرای مردم را در دوره بعد به خود اختصاص دهد اما با توجه به میزان نارضایتی‌ها در عرصه‌های مختلف، بعید می‌دانم مردم در انتخابات آینده بار دیگر به سراغ این جریان آمده و با آرای خود موجب استمرار قدرت در دست آنها شوند.

به هر حال عدم استقبال مردم از کاندیداهای حامیان دولت در انتخابات شوراها، نشانگر عدم رضایت آنها از عملکرد دولت است و به اعتقاد من همین روند در انتخابات مجلس هشتم نیز ادامه خواهد داشت. علاوه بر این مسایل، تجربه کشور ما و کشورهای دیگر نشان داده است که قدرت همواره بین جناح‌های مختلف در حال گردش است ولو این که یک حزب و گروه سیاسی خوب و دقیق عمل کرده و رضایت مردم را جلب کرده باشد. بر همین اساس طبیعی است که ما نسبت به بازگشت مجدد

در حالی که طبق اعلام شورای نگهبان و وزارت کشور، حدود شش ماه دیگر به انتخابات مجلس هشتم باقی مانده است و از هم اکنون اعتراضات اصلاح طلبان نسبت به برخی از حواشی انتخابات، از جمله تاریخ آن (۲۴ اسفنده ماه) بالا گرفته است، بسیاری از اصلاح طلبان بر این باورند که برنده اصلی انتخابات مجلس هشتم خواهند بود. کارنامه دولت محمود احمدی نژاد، حضور شخصیت‌هایی مانند خاتمی، کروبی و هاشمی رفسنجانی در جمع اصلاح طلبان

و دلسردی سیاسی مردم از جناح حاکم، مهمترین گزینه‌هایی هستند که اصلاح طلبان با تاکید بر آنها به پیروزی خود در انتخابات امیدوار شده‌اند. البته حتی اگر تمام این تحلیل‌ها صحیح باشد، نباید گزینه شوراها را از نظر دور داشت، این شوراها در وزارت کشور و شورای نگهبان، یکی از اصلی‌ترین تعیین کننده‌ها هستند و نظر آنها شرط لازم برای هر گونه پیروزی اصلاح طلبان در انتخابات است.

با این حال اصلاح طلبان بر این باورند که در صورت برگزاری یک انتخابات آزادانه، عادلانه و قانونی، برنده انتخابات خواهند بود. از این رو با توجه به عملکرد دولت نهم، بازگشت مجدد اصلاح طلبان به عرصه قدرت و حاکمیت حتمی است. لذا گرچه امروز قدرت از دست اصلاح طلبان خارج و آنها به حاشیه رفته‌اند، اما طبیعی است که به دلیل عملکرد دولت و عدم رضایت مردم از این جریان،